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Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande: 

Yttrande 
Funktionsstödsnämnden har ombetts yttra sig över förslag till åtgärdsprogram mot 
omgivningsbuller 2024-2033. Åtgärdsprogrammet består av ett program och en bilaga 
där exempel på åtgärder, ansvariga för utförande och uppskattad kostnad för åtgärden 
anges.  

Syftet med åtgärdsprogrammet är att förbättra ljudmiljön i Malmö och genomföra 
insatser som ska minska bullrets negativa påverkan på människors hälsa. I bilagan 
föreslås tre åtgärder under rubriken ”dämpa buller för särskilt känsliga grupper”. En av 
åtgärderna som anges handlar om att utföra tre bullerskärmar vid skol- och 
förskolegårdar per femårsperiod och en annan handlar om att utföra en åtgärd för god 
ljudmiljö vid vårdboende. Funktionsstödsnämnden tycker att det är positivt att 
åtgärdsförslagen har särskilt fokus på känsliga grupper, men undrar vilka grupper som 
ingår i denna benämning. Nämnden hade också önskat ett förtydligande avseende vad 
som ingår i benämningen ”vårdboende”.  

Det är oklart för funktionsstödsnämnden om nämndens målgrupper räknas in i 
programmets definition av särskilt känsliga grupper eller om de ingår i de mer allmänna 
åtgärderna som rör att dämpa buller vid bostad. Funktionsstödsnämnden har boenden 
som ligger i bullerutsatta miljöer och delar av målgruppen är särskilt känsliga för ljud. 
Personer med funktionsnedsättning har också generellt sett sämre hälsa än övrig 
befolkning. Det hade varit önskvärt att det tydligare framgick om och vilka åtgärder 
som berör målgruppen. 

I åtgärdsprogrammet framgår att kartläggningen visar att 200 av kommunens 377 
skolor och förskolor har en gårdsyta där god ljudmiljö inte uppfylls. 
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Funktionsstödsnämnden menar att planens ambitionsnivå verkar låg utifrån 
omfattningen av verksamheter med sämre ljudmiljö.  

Funktionsstödsnämnden undrar även hur åtgärderna ska bekostas. I bilagan framgår att 
ansvarig nämnd utreder och budgeterar för sina åtgärder på en årlig basis. 
Servicenämnden är ansvarig för åtgärderna som rör ljudmiljö vid skolor och 
vårdboende. Enligt stadens internhyresmodell ska åtgärder av detta slag inkluderas i 
hyran. Funktionsstödsnämnden undrar hur detta kommer att hanteras i 
internhyresmodellen och om det påverkar samtliga hyror eller endast hyror i den 
nämnd/verksamhet som åtgärden genomförs i.  

Ordförande Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare Ellen Andersson 

Särskilda yttranden 
Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 3)  

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i 
ärendet. (se Bilaga 4) 
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